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CONCEPTO DEFINICION

DENOMINACION: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE RAMÓN SANTANA
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Presupuesto Percibido

ESTADO: APROBADO

Modificación
Trimestral

13

Total Trimestre

16

Acumulado a la
Fecha

17 = 15 + 166 7

 Balance Por
Percibir

Trimestral

ABIERTOESTADO CIERRE:

1 39,406,599.00 11,908,859.87 51,907,015.92 22,163,341.43 65.00% 18,233,616.73 35.00%INGRESOS 591,557.05 11,510,057.76 33,673,399.19

7,593,000.00 0.00 0.00 7,593,000.00 2,347,896.39 2,498,402.25 4,846,298.64 64.00% 2,746,701.36 36.00%IMPUESTOS11

7,568,000.00 0.00 0.00 7,568,000.00 2,322,896.39 2,498,402.25 4,821,298.64 64.00% 2,746,701.36 36.00%IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS Y SERVICIOS11 4

1 1 4 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 7,568,000.00 0.00 0.00 7,568,000.00 2,322,896.39 0.00 4,821,298.64 64.00% 2,746,701.36 36.00%3

1 1 184 3 Anuncios, muestras y carteles 900,000.00 0.00999630 1020000 900,000.00 118,082.89 13.00% 781,917.110.00 0.00 118,082.89 87.00%

1 1 194 3 Rodaje y transporte de materiales varios 20,000.00 0.00999630 1020000 20,000.00 0.00 0.00% 20,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 214 3 Certificación de animales 25,000.00 0.00999630 1020000 25,000.00 3,500.00 16.00% 21,000.000.00 500.00 4,000.00 84.00%

1 1 294 3 Impuesto sobre registro de documentos 600,000.00 0.00999630 1020000 600,000.00 152,154.00 44.00% 337,796.000.00 110,050.00 262,204.00 56.00%

1 1 304 3 Impuesto sobre lidias de gallo 4,000.00 0.00999630 1020000 4,000.00 0.00 0.00% 4,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 314 3 Impuesto sobre billares 2,000.00 0.00999630 1020000 2,000.00 0.00 60.00% 800.000.00 1,200.00 1,200.00 40.00%

1 1 324 3 Espectáculos públicos con o sin boleta de entrada 15,000.00 0.00999630 1020000 15,000.00 4,700.00 41.00% 8,800.000.00 1,500.00 6,200.00 59.00%

1 1 334 3 Licencias de construcción 6,000,000.00 0.00999630 1020000 6,000,000.00 2,044,459.50 74.00% 1,570,388.250.00 2,385,152.25 4,429,611.75 26.00%

1 1 374 3 Ocupación vías públicas para comercio informal 1,000.00 0.00999630 1020000 1,000.00 0.00 0.00% 1,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 474 3 Parada de Autobuses y Parqueos 1,000.00 0.00999630 1020000 1,000.00 0.00 0.00% 1,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

25,000.00 0.00 0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 25,000.00 100.00% 0.00 0.00%IMPUESTOS DIVERSOS11 9

1 1 9 IMPUESTOS DIVERSOS 25,000.00 0.00 0.00 25,000.00 2,347,896.39 0.00 25,000.00 100.00% 0.00 0.00%1

1 1 999 1 Otros impuestos diversos 25,000.00 0.00999630 1020000 25,000.00 25,000.00 100.00% 0.000.00 0.00 25,000.00 0.00%

27,326,599.00 11,908,859.87 591,557.05 39,827,015.92 18,493,241.87 7,175,919.05 25,669,160.92 64.00% 14,157,855.00 36.00%TRANSFERENCIAS41

19,128,619.30 0.00 0.00 19,128,619.30 3,483,431.00 4,518,387.02 8,001,818.02 42.00% 11,126,801.28 58.00%TRANSFERENCIAS CORRIENTES41 1

1 4 1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS 19,128,619.30 0.00 0.00 19,128,619.30 5,831,327.39 0.00 8,001,818.02 42.00% 11,126,801.28 58.00%5

1 4 031 5 Ordinaria según ley 19,128,619.30 0.00195520 1000202 19,128,619.30 3,483,431.00 42.00% 11,126,801.280.00 4,518,387.02 8,001,818.02 58.00%

8,197,979.70 11,908,859.87 591,557.05 20,698,396.62 15,009,810.87 2,657,532.03 17,667,342.90 85.00% 3,031,053.72 15.00%TRANSFERENCIAS DE CAPITAL41 2

1 4 2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS 8,197,979.70 6,102,013.17 0.00 14,299,992.87 15,034,291.56 0.00 11,268,939.15 79.00% 3,031,053.72 21.00%5

1 4 032 5 Ordinaria según ley 8,197,979.70 0.00195520 1000202 8,197,979.70 3,100,951.00 63.00% 3,031,053.720.00 2,065,974.98 5,166,925.98 37.00%

1 4 042 5 Extraordinarias 0.00 6,102,013.17010010 1040201 6,102,013.17 6,102,013.17 100.00% 0.000.00 0.00 6,102,013.17 0.00%

1 4 2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS DE INSTITUCIONES 0.00 5,806,846.70 591,557.05 6,398,403.75 20,841,138.26 591,557.05 6,398,403.75 100.00% 0.00 0.00%7

1 4 012 7 Transferencias de capital recibidas de instituciones descentralizadas 0.00 5,806,846.70999240 1030000 6,398,403.75 5,806,846.70 100.00% 0.00591,557.05 591,557.05 6,398,403.75 0.00%

4,381,000.00 0.00 0.00 4,381,000.00 1,322,203.17 1,835,736.46 3,157,939.63 72.00% 1,223,060.37 28.00%INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN51

4,381,000.00 0.00 0.00 4,381,000.00 1,322,203.17 1,835,736.46 3,157,939.63 72.00% 1,223,060.37 28.00%VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS51 1

1 5 1 TASAS 4,353,000.00 0.00 0.00 4,353,000.00 22,163,341.43 0.00 3,157,939.63 73.00% 1,195,060.37 27.00%3

1 5 141 3 Inhumación y exhumación 3,000.00 0.00999530 1020000 3,000.00 800.00 27.00% 2,200.000.00 0.00 800.00 73.00%

1 5 201 3 Recolección desechos sólidos 850,000.00 0.00999530 1020000 850,000.00 203,700.00 24.00% 646,300.000.00 0.00 203,700.00 76.00%

1 5 271 3 Certificación uso de suelo 3,500,000.00 0.00999530 1020000 3,500,000.00 1,117,703.17 84.00% 546,560.370.00 1,835,736.46 2,953,439.63 16.00%

1 5 1 ARRENDAMIENTOS 28,000.00 0.00 0.00 28,000.00 22,163,341.43 0.00 0.00 0.00% 28,000.00 100.00%5

1 5 011 5 Arrendamiento de locales comerciales y casas 10,000.00 0.00999830 1020000 10,000.00 0.00 0.00% 10,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 5 041 5 Locales y casetas a buhoneros 1,000.00 0.00999830 1020000 1,000.00 0.00 0.00% 1,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 5 101 5 Nichos en cementerio 12,000.00 0.00999830 1020000 12,000.00 0.00 0.00% 12,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 5 121 5 Corrales para animales 5,000.00 0.00999830 1020000 5,000.00 0.00 0.00% 5,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

6,000.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 6,000.00 100.00%OTROS INGRESOS61

ELABORADOR POR REVISADO POR AUTORIZADO POR



MINISTERIO DE HACIENDA ReporteFormularioEP-03.jrxml

03000039796-PRD_CIFE_1

CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO 5/7/2023 1:42 PM

CORRESPONDIENTE AL TRIMESTRE 2 (ABRIL-JUNIO) DEL AÑO 2023

2Pagina     2          de

FORM. EP-03

CODIGO DEL CAPITULO: 7104

 T
IP

O

E
N

T
ID

A
D

 O
T

O
R

G
A

N
T

E

 S
U

B
C

U
E

N
T

A

 C
U

E
N

T
A

 C
O

N
C

E
P

T
O

 A
U

X
IL

IA
R

Clasificador de Ingresos

3 421 5

Modificaciones
AnterioresOriginal

 F
U

E
N

T
E

 F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

 F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

 O
R

G
A

N
IS

M
O

 F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

12111098

CONCEPTO DEFINICION

DENOMINACION: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE RAMÓN SANTANA
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Presupuesto Percibido

ESTADO: APROBADO

Modificación
Trimestral

13

Total Trimestre

16

Acumulado a la
Fecha

17 = 15 + 166 7

 Balance Por
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ABIERTOESTADO CIERRE:

6,000.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 6,000.00 100.00%RENTAS DE LA PROPIEDAD61 1

1 6 1 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO PRODUCIDOS 6,000.00 0.00 0.00 6,000.00 22163341.43 0.00 0.00 0.00% 6,000.00 100.00%3

1 6 051 3 Arrendamiento de solares 6,000.00 0.00999830 1020000 6,000.00 0.00 0.00% 6,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 100,000.00 100.00%VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS71

100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 100,000.00 100.00%VENTA DE TERRENOS71 4

1 7 4 VENTAS DE TERRENOS URBANOS 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 22163341.43 0.00 0.00 0.00% 100,000.00 100.00%2

1 7 014 2 Ventas de terrenos urbanos 100,000.00 0.00999830 1020000 100,000.00 0.00 0.00% 100,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

3 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00% 30,000.00 100.00%Fuentes financieras 0.00 0.00 0.00

30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 30,000.00 100.00%Incremento de pasivos23

30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 30,000.00 100.00%Incremento de pasivos corrientes23 1

3 2 1 Obtención de préstamos de corto plazo 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 30,000.00 100.00%3

3 2 011 3 Obtención de préstamos internos de corto plazo 30,000.00 0.00200650 0010000 30,000.00 0.00 0.00% 30,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

35.00%18,263,616.7365.00%33,673,399.1911,510,057.7622,163,341.4351,937,015.92591,557.0511,908,859.8739,436,599.00Total general
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